EDITAL AGEVAP Nº 002/2023

PROTRATAR CEIVAP VI

PROGRAMA DE TRATAMENTO DE ÁGUAS RESIDUÁRIAS

Resultado Final e Classificação das Propostas (errata)

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL – AGEVAP e o COMITÊ DE INTEGRAÇÃO DA BACIA

HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL - CEIVAP torna público aos interessados

a alteração do valor homologado para o projeto do município Simão Pereira/MG

contemplado no edital do PROTRATAR VI. A diferença no valor ocorreu, pois havia dois

arquivos referentes ao orçamento e o valor correto é o apresentado abaixo:

Onde se lê:

Leia-se:

Qualquer dúvida poderá ser encaminhada pelo e-mail:

protratarceivap@agevap.org.br.

Resende, 17 de novembro de 2023

Município Empreendimento Valor total
Hierarquização

(60% da nota final)

Pontuação Técnica

(40% da nota final)

Pontuação

Final

Simão Pereira/MG

Construção do Sistema de

Esgotamento Sanitário na Sede de

Simão Pereira

 R$      13.803.877,37 40,76 75,00 54,46

Jacareí/SP
Ampliação da ETE Compacta Pré-

Fabricada Chácaras Ygarapés
 R$        3.399.443,88 54,08 55,00 54,45

Guaratinguetá/SP

Instalação de infraestrutura coletora

de esgotamento sanitário no Bairro

Engenheiro Neiva

 R$      15.757.745,46 32,07 85,00 53,24

Pedro Teixeira/MG
Ampliação da Rede Coletora de

Esgoto
 R$        2.483.241,94 41,83 70,00 53,10

Volta Redonda/RJ
Tratamento de esgoto sanitário no

Bairro Três Poços
 R$      11.631.069,29 33,54 60,00 44,13

Bicas/MG
Sistema de Esgotamento Sanitário

de Bicas (Sede)
 R$      28.238.204,54 33,52 60,00 44,11

Município Empreendimento Valor total
Hierarquização

(60% da nota final)

Pontuação Técnica

(40% da nota final)

Pontuação

Final

Simão Pereira/MG

Construção do Sistema de

Esgotamento Sanitário na Sede de

Simão Pereira

 R$      13.791.727,17 40,76 75,00 54,46

mailto:protratarceivap@agevap.org.br